Episcopo autem etiam onera et obligationes imponimus, quibus ceteri 

dioecesium Pastores obstringuntur. Volumus praeterea ut Otonipolitana 

Sedes eiusque sacer Praesul Archiepiscopum Adamantinum tamquam 

metropolitam habeant, eique ad normam iuris subdantur. Collegium 

quoque Canonicorum condatur, iuxta decreta per Apostolicas alias Lit- -

teras edenda ; quoadusque tamen hoc fiat, facultatem facimus ut Consul

tores dioecesanos Episcopus eligat, quorum consilio et ope, si oporteat, 

utatur. Ad Seminarium vero quod attinet, praecipimus ut Episcopi sit 

onus minus saltem constituendi, pueris efformandis ad sacerdotii munus 

vocatis : eorum vero qui ingenii animique virtutibus praestent, cum 

adoleverint, Romam mittantur, in Pontificium nempe Collegium Pianum 

Brasilianum, philosophicis theologicisque disciplinis imbuendi. Novae 

dioecesis mensa episcopalis, quae dicitur, pecuniis fiet a fidelibus datis 

atque bonis quae, ad praescripta canonis 1500 C. I. C. ad eandem obve

niens De clero praeterea mandamus ut sacerdotes dioecesi Otonipoli-

tanae censeantur addicti, si in eadem beneficium aut officium habeant; 

ceteri vero ei in qua legitimum domicilium habeant. Documenta denique 

et acta quae ad novam dioecesim spectant, eius Curiae cito mittantur, 

in tabulario religiose custodienda. Haec Nostra decreta ad exitum deduci 

curabit venerabilis Frater Armandus Lombardi, quem diximus, vel 

quem ipse delegaverit, dummodo in ecclesiastica dignitate constitutum 

virum, factis ad id debitis facultatibus. Quodsi tempore quo hae Nostrae 

sub plumbo Litterae ad effectum adduci debent, alius in Brasiliae Foe

deratis Civitatibus Apostolicae Nuntiaturae praeerit, hic mandata No

stra faciet. Cum autem perfecerit, sincerum actae rei exemplum Sacrae 

Congregationi Negotiis Consistorialibus curandis quam primum mittat. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
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quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO j% MARCELLUS Card. MIMMI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Vane, tao., vol. CIV, n. 90. 

II 

SALTENSIS IN URUGUAY 
S. IOSEPHI IN URUQUARIA 

(MERCEDANIANAE) 

Quibusdam detractis territoriis e dioecesibus Saltensi in Uruguay et S. Io
sephi in Uruquaria, nova dioecesis conditur « Mercedaniana » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Regnum Dei, ut inter universae terrae nationes prolatetur 

in hominumque cordibus maneat, id saepe exigat ut multiplicentur 

animorum Pastores qui propius gregem fidelium regant, foveant, Christi 

legem doceant, solet Apostolica Sedes ex dioecesibus dioeceses condere, 

eo quidem consilio ut tamquam bene ordinatae domus floreant, in quibus 

mutuus sit amor mutuumque auxilium. Quapropter, precibus accedentes 
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venerabilis Fratris Raphaelis Forni, Archiepiscopi titulo Aeginensis et 

in Republica Uruquariana Apostolici Nuntii, qui, post auditos venera

biles Fratres Alfredum Viola, Episcopum Saltensem in Uruguay, et 

Aloisium Baccino, Episcopum S. Iosephi in Uruquaria, ut nova ibidem 

terrarum ecclesiastica circumscriptio statueretur Nobis proposuit, ea 

quae sequuntur decernimus ac iubemus. Eorum supplentes consensum, 

qui hac in re aliquid iuris habeant vel se praesumant habere, de consilio 

venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congre

gationi Consistoriali praepositorum deque apostolica Nostra potestate, 

a dioecesi Saltensi in Uruguay territorium separamus regionis vulgo 

(( Departamento de Soriano »; a dioecesi vero S. Iosephi in Uruquaria 

territorium regionis vulgo « Departamento de Colonia », ex iisque novam 

dioecesim condimus, cui nomen erit Mercedaniana, quae iisdem finibus 

terminabitur ac regiones quibus efficitur, ut sunt per civilem legem 

constitutae. Cuius novae dioecesis caput urbs Mercedes erit, in qua Epi

scopus commorabitur, cathedra in templo curiali collocata Deo in hono

rem B. M. V. a Mercede sacro, quod profecto ad cathedralis gradum 

tollimus, concessis honoribus et privilegiis congruis, Episcopo autem 

etiam obligationibus impositis. Conditam praeterea hanc Sedem eiusque 

sacrorum Antistitem metropolitanae Ecclesiae Montisvidei suffraganeos 

esse decernimus et eius Archiepiscopo. Mercedanianus Episcopus cathe

drale Canonicorum Collegium condat, ad normam aliarum sub plumbo 

Litterarum, quae a Nobis dabuntur. Interim tamen, ne prudentium viro

rum consilio careat, Consultores dioecesanos eligat, qui scilicet a suo 

munere cessabunt Canonicis constitutis. Mensam episcopalem, quam 

dicunt, populi collationes efficient, Curiae proventus, bona quae dioe

cesi Mercedanianae obvenient per bonorum Sedium Saltensis in Uru

guay et S. Iosephi in Uruquaria divisionem, ad normam nempe cano

nis 1500 C. I. C. Item minus saltem Seminarium ibidem struatur, 

pueris ad sacerdotium vocatis excipiendis. Ex quibus qui meliores fue

rint Romam mittantur, in Pontificio Collegio Piano Latino Americano 

philosophia atque sacra theologia imbuendi. Censemus quoque ut, quo 

aptius disponantur fines dioecesium Saltensis in Uruguay et S. Iosephi 

in Uruquaria, integrum regionis, quam « Departamento de Flores » 

appellant, territorium a dioecesi Saltensi in Uruguay separetur, atque 

dioecesis S. Iosephi in Uruquaria pars perpetuo fiat. His itaque Litte

rarum Nostrarum decretis ad effectum deductis, eo ipso sacerdotes ei 

dioecesi addicantur tamquam proprius clerus in qua officium aut bene

ficium habeant; ceteri vero clerici ei, in qua legitimum habeant domi

cilium. Acta autem et documenta quae ad constitutam Ecclesiam Mer-

cedanianam quoquo modo spectant, cito ad eius episcopalem Curiam 

mittantur, religiose in tabulario asservanda. Ea denique quae manda-
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vimus exsequenda curet venerabilis Frater Raphael Forni, vel is quem 

ipse delegaverit, factis ad id necessariis facultatibus. Cum vero rem 

peregerit, documenta exarari iubebit, eorumque exempla sincere con

scripta ad Sacram Congregationem Consistorialem mittet. Quod si, eo 

tempore, alius eidem Apostolicae Nuntiaturae praesit, hic mandata-

nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt; 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Decem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus 

Nostri tertio. 
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III 

BONI IESU DE PIAUI 
(RAIMUNDIANAE) 

Detractis quibusdam territoriis a Praelatura « nullius » Boni Iesu de Piaui, 
nova Praelatura « nullius » conditur, « Raimundiana » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo 

Caesariensis Philippi et in Foederatis Brasiliae Civitatibus Apostolicus 

Nuntius, post sententiam rogatum venerabilem Fratrem Iosephum Vás-

quez Díaz, Episcopum titulo Usulensem et Praelatum nullius Boni Iesu 

de Piaui, ab hac Sede Apostolica expostulaverit ut, diviso territorio 

Praelaturae nullius quam diximus, nova Praelatura nullius constitue

retur, Nos id censentes nonnihil in populi utilitatem esse cessurum, re 

bene considerata, ea quae sequuntur suprema Nostra potestate decerni

mus ac iubemus. A Praelatura nullius Boni Iesu de Piaui territorium 

separamus municipiorum quae sequuntur : Sao Raimundo Nonato, Can

to do Burití, Caracol, Sao Joáo do Piaui, atque ex iis novam Praela

turam nullius constituimus, Raimundianam appellandam, iisdem fini

bus cingendam atque municipia, quibus constat, simul sumpta, prout 

nunc lege civili circumscribuntur. Sedem Praelaturae Praesul in urbe 

Sao Raimundo Nonato collocabit; cathedram vero in templo curiali 

ibidem exstante eidem Beato sacro, quod ad dignitatem templi praela-

ticii tollimus, cum iuribus et honoribus.. Etiam sacer Antistes, ut ae

quum, iis omnibus iuribus et privilegiis utetur, quibus sui gradus Prae

lati per terrarum orbem fruuntur, oneribusque congruis obligabitur. 

Cum Praelatura nullius Raimundiana praeterea tum eius Antistes Sedi 

Teresianae eiusque Ordinario Metropolitae subicientur suffraganei. In 

nova Ecclesia Seminarium saltem minus exstruatur, pueris excipiendis 

qui ad sacerdotium Dei gratia invitentur; quod ad normas iuris com

munis fiat atque secundum regulas Sacrae Congregationis de Seminariis 

et Studiorum Universitatibus. Cum vero iuvenes eo adoleverint ut phi

losophiae sacraeque theologiae operam dare debeant, qui meliores fuerint 

Romam mittantur Collegio Piano Brasiliano excipiendi. Mensam prae

laturam, quam dicunt, constituent : Curiae proventus, fidelium colla

tiones et bonorum pars quae Praelaturae advenient iuxta canonem 1500 

C. I. C. De clero autem haec decernimus : ut videlicet sacerdotes Eccle

siae illi accenseantur in qua beneficium aut officium, post has Litteras 
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ad effectum adductas, habeant; ceteri vero clerici, in qua legitimum 

habeant domicilium. Regimen vero Ecclesiae, administratio, electio 

Vicarii Capitularis, Sede vacante, cetera eiusmodi iure canonico omnino 

temperentur. Documenta denique et acta, quae ad novam Praelaturam 

respiciant, statim ad eius Curiam praelaticiam mittantur, in tabulario 

rerum religiosarum magna cura custodienda. Ceterum ea quae per has 

Litteras Nostras mandavimus venerabilis Frater Armandus Lombardi, 

quem memoravimus, exsequi studebit, vel per se ipse, vel per alium, 

factis ad id facultatibus necessariis ; re autem peracta, idem documenta 

exarari iubebit, eademque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem 

Consistorialem cito mittet. Quod si alius eo tempore in Brasiliana Re

publica Nuntii munere fungatur, hic quae iussimus faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas,-qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

tertio. 
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IV 

COTABATENSIS 
(MARBELIANAE) 

Quibusdam detractis territoriis a Praelatura « nullius » Cotabatensi, nova 

Praelatura conditur, « Marbeliana » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod praelaturae nullius Cotabatensis territorium venerabilis Fra

ter Gerardus Mongeau, eiusdem Sedis Praelatus Ordinarius, Patribus 

concredidit Congregationis Clericorum Excalceatorum Sanctissimae 

Crucis et Passionis D. N. I. C, ut eorum ope aptius animorum bono 

consuleretur, visum est Nobis ab eadem Praelatura detrahi posse, ex 

eoque novam ecclesiasticam circumscriptionem constituere. Precibus ideo 

annuentes, quas ut hoc fieret Apostolicae Sedi adhibuit venerabilis Fra

ter Salvator Siino, Archiepiscopus titulo Pergensis et in Insulis Philip

pinis Nuntius Apostolicus, post auditos venerabiles Fratres Nostros 

S. B. E. Cardinales Negotiis Consistorialibus praepositos atque prae

laturae nullius, quam diximus, sacrorum Antistitem, summa Nostra 

potestate ea, quae sequuntur, decernimus ac iubemus, suppleto scilicet 

eorum omnium consensu qui hac super re ius aliquod habeant vel se prae

sumant habere. A praelatura nullius Cotabatensi curias seiungimus 

vulgo Marbel, Banga, Dadiangas, Glan, Kiamba, Lagao, Milbuk, No-

rala, Polomolok, Tupi et Bolol, ex iisdemque novam praelaturam nul

lius constituimus, Marbelianam nomine, quae ita nempe posthac termi-

nabitur, ut scilicet conditae Sedis fines ad orientem solem fines attingant 

praelaturae nullius Davaënsis; ad meridiem et occidentem solem, mare 

Célebes vulgo cognominatum ; ad septemtrionem iidem sint fines ac prae

laturae nullius Cotabatensis, hac nempe ratione : ut a loco vulgo Point 

Basiauang, in oris occidentalibus, linea recta pergant usque ad pedes 

montis vulgo Sulatan, inde ad meridionales oras lacus Buluan, et tan

dem linea directa attingant fines praelaturae nullius Davaënsis. Novae 

praelaturae sedes in urbe vulgo Marbel erit, in qua sacer Antistes com

morantur, cathedra collocata in curiali templo S. Antonii Patavini 
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Confessoris, quod praelaticia dignitate decorabitur; Praelatus autem 

nullius omnibus iuribus fruetur, obligationibus ligabitur congruis. Pla

cet praeterea sacrum Praesulem Marbelianum Cagavano Archiepiscopo 

tamquam suffraganeum subdi, eiusque Ecclesiam eidem metropolitanae 

Sedi subici. Mensam, quam dicunt, efficient Curiae proventus, populi 

collationes, bonorum pars quae ad normam canonis 1500 C. I. C. con

ditae praelaturae ob venient. Iubemus autem ut Praelatus Ordinarius 

minus saltem Seminarium quam primum aedificet ad iuris communis et 

Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus nor

mas. Cum vero iuvenes adoleverint, qui optimi fuerint Romam mit

tantur, in Pontificium nempe Collegium Pianum Latinum Americanum, 

philosophia atque sacra theologia imbuendi. Ad regimen quod attinet, 

ad Vicarii Capitularis electionem, Sede vacante, ad alia id genus, ea 

servari mandamus, quae Codex Iuris Canonici statuit. Acta et docu

menta quae ad novam Sedem respiciant, ad Curiam praelaticiam Marbe-

lianam mittantur, ibidem religiose custodienda. De clero porro haec 

statuimus, ut simul ac hae Litterae Nostrae ad effectum deductae fuerint, 

ei Ecclesiae sacerdotes censeantur addicti in qua officium aut beneficium 

habeant, ceteri vero clerici ei in qua legitime degant. Ceterum haec No

stra decreta ad exitum adduci curabit idem venerabilis Frater Salvator 

Siino, cuius mentionem fecimus, vel quem ille delegaverit, factis ad rem 

debitis facultatibus. Negotio peracto, documenta idem exarari iubebit, 

quorum exempla sincere conscripta ad Sacram Congregationem Consi

storialem quam primum mittet. Quod si alius eo tempore eidem Nuntia

turae praeerit, hic iussa Nostra fieri studebit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
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vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Decem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus 

Nostri tertio. 
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V 

KABGAYENSIS - NYUNDOENSIS 
(RUHENGERIENSIS) 

Quibusdam detractis territoriis ex archidioecesi Kabgayensi atque ex dioe

cesi Nyundoënsi aliisque civilibus districtibus, nova conditur dioecesis, 

« Ruhengeriensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Fidei Propagandae Sacra Congregatio, cuius est « Missionibus 

ad praedicandum Evangelium et catholicam doctrinam praeesse » — cfr. 

C. I.C, 252,1 — opportunum duxerit, territoriis Provinciae Ecclesiasti

cae Kabgayensis aptius dispositis, novam ibi dioecesim condere, idque, 

post auditum venerabilem Fratrem Gastonem Mojaisky-Perrelli, Archie

piscopum titulo Amidenum atque Apostolicum Delegatum in Congo et 

Ruanda Urundi, quod eadem Congregatio faciendum statuerit libenter ac-

cipientes et apostolica Nostra potestate ratum habentes, et quae sequuntur 

decernimus ac iubemus. Iisdem ecclesiasticis finibus statutis ac civilibus, 

ab archidioecesi Kabgayensi et dioecesi Nyundoënsi civilem districtum 

distrahimus vulgo Ruhengeri cognominatimi ; ab archidioecesi vero Kab-
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gayensi civilem districtum de Byumba et eam partem civilis districtus 

de Kigali, quae ad orientem solem districtu de Kibungo continetur, ad 

septentrionalem partem districtu de Byumba quem diximus, ad meri

diem denique atque ad occidentem solem lacu vulgo Mohasi, ex iisdem

que novam dioecesim statuimus, Ruhengeriensem appellandam. Civilem 

praeterea districtum, cui Shangugu nomen, ab archidioecesi Kabgayensi 

detrahimus ac dioecesi Nyundoënsi obnoxium volumus. Statuimus in